
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

(Te1 0827/43021-fax 0827/43081)
R. G. n.286 del29/12/2015

n.116 del 2911212015

Oggetto: Impeeno di spesa ed affidamento Servizio Trasporto Sociale per il Primo Semestre
dell'anno 2016 - CIG: Z50l7E3DB7

Visto il D.L.vo n.267/2000:

Visto il D. Lgs. n.163/2006;

Visto il Decreto sindacale di nomina del Responsabile del Settore Amministrativo prot. n. 176 del
15.01.2015;

Visti i pareri acquisiti ed allegati al presente atto, ai sensi dell'Art.l47 - bis del Decreto 26712000;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilita e il Piano degli obiettivi prowisorio per
l'anno in corso, approvato con Delibera di G. C. n.05 del 20.01.2015;

Premesso che:
- con Delibera di G.C. n.43 dell' l 1 . 10.2007, si stabiliva di attivare i[ Servizio di Trasporto
Arziani dalle zone rurali al centro del Paese e vicevers4 ogni martedi e fino al 3l .12.2007 ,

disciplinando il servizio e fomendo al responsabile del settore contabile, indit',zzi al riguardo;
- con successivi atti di Giunta Comunale. si d stabilito di dare continuita al Servizio in
questione, fino al 31.12.2015 e salvo ulteriori proroghe;

Considerato che il Servizio Trasporto Anziani d risultato molto utilizzato e ha di fauo consentito di
rimuovere lo stato di disagio cagionato agli anziani residenti nelle zone rurali, dalla difficoltd di
raggiungere il centro urbano e dalla conseguente impossibilitA di usufruire di una serie di servizi c/o
il Comune ed altri uffici, nonchd di espletare le commissioni necessarie alla vita quotidiana;

Preso e dato atto della Delibera di G. C. n. 89 del 15.12.2015, quale atto di conferma del Servizio
in questione, anche per il Primo Semestre dell'anno in corso e salvo ulteriori proroghe, alle
condizioni per esso giir in essere e di cui alla succitata Delibera di G. C. n. 43 dell' I I . 10.2007;

Accertato che sin dalla sua istituzione, c/o questo Ente il Servizio di Trasporto Sociale d stato
affidato ed espletato dalla Ditta locale di fiduci4 "Caputo Rocco Angelo" e che la stessa 0
interessata a proseguirne la gestione in favore di questo Ente, alle condizioni per esso gid in essere e

ciod al prezzo congruo di 1 ,00 per ogni chilometro percorso;

Constetato altresi che la Ditta in questione ha sempre espletato regolarmente il Servizio di specie,
proprio secondo quanto previsto contrattualmente;



Ritenuto di dover e poter prowedere, per quanto qui d'innanzi espresso a formalizzane
I'affidamento del Servizio Trasporto Anziani, a favore dell'atnrale gestore, fino al prossimo
30 Giugno 2016, salvo ulteriori proroghe, disponendo per esso regolare Impegno di Spesa:

DETERMINA

l) per le motivazioni addotte in premess4 che si intendono qui integralmente riportate, di affidare
il Servizio Trasporto Anziani dalle zone rurali al centro del Paese e viceversa, fino al prossimo
30 Giugno 2016 e salvo ulteriori proroghe, alla Ditta locale di fiducia "Caputo Rocco Angelo", alle
condizioni contraftuali gid in essere e ciod al prezzo congruo di I ,00 per ogni chilometro percorso;

2) di confermare I'originaria disciplina del Servizio, cosi come di seguito riferito:
- accesso a titolo gratuito per tutti i cittadini residenti ultra sessantacinquenni. previa
presentazione di apposita islanza clo gli uffici comunali;
- il Comune, sulla scorta delle Istanze di accesso al Servizio, formulerd l'elenco degli utenti che
verrd consegnato al soggetto gestore del Servizio;
- l'inserimento nell'elenco di specie costituisce il presupposto necessario per usufruire del
trasporto;

3) di precisare che la spesa risultante dal presente atto, pari ad € 2.000,00 non d suscettibile di
essere ripartita in dodicesimi ed d compatibile con gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

4) di precisare che suddetta spesa deve essere imputata al cap. 187801/l del Bilancio Pluriennale
di Previsione 2015/2017, Es. Fin.20l6;

5) di dare atto che il presente pror.vedimento, predisposto ai sensi dell'art.3, comma I del D. Lgs.
n.39 del 12.02.1993, tramite sistema informativo automatizzato:
- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolaritir contabile attestante la
copertua finanziaria nel caso comporti impegno di spesa;
- va comunicata, per conoscenzr, al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
- verrd trasmessa al Settore Finarziario ed affissa all'Albo Pretorio Comunale, come per
Legge.



NSABILE
DEL SET :DIIINISTRATIV0

N RELAZ10NE ALLA PRESENTE DETERMNA
DELL'ART 147 BIS DEL d Lgsn 267/2000:

SONO STATI ACQUISITI AI SENSI

PARERE FAVOREVOLE IN ORD■ lE ALLA REGOLARITA'TECNICA

PARERE FAVOREVOLEIN ORDNE ALLA REGOLARITA'CONTABILE

VISTO AΠESTANTE LA COPERtt FNANZIARIA'CAP Come in Determina

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su cstesa dete....inazione viene i五 ziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretono pcr 15 giomi

consecut市i dalメ2/0イ  /201′ al スF/cィ  /206

s &fot [oto


